Tempo de Contribuição se dá nos termos da regra transitória do 
artigo 6o da Emenda Constitucional n° 41/2003.

Art. 3o - A renda mensal inicial do beneficio 
corresponde à integralidade da última remuneração, acrescida da 
média prevista no art. 46 da Lei Municipal n.° 1.069/2014, 
totalizando R$ 5.574,19 (cinco mil quinhentos e setenta e quatro 
reais e dezenove centavos).

Art. 4o - Os reajustes dos proventos da 
aposentadoria deverão ocorrer na mesma data e no mesmo indice dos 
reajustes concedidos aos servidores em atividade, eis que 
presente a paridade ativo/inativo.

Art. 5o - Esta Portaria tem efeito para